

公益社団法人鳥取県老人クラブ連合会

令和4年度収支予算書

令和4年4月1日

(単位:円)

科 目	当年度予算額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
特定資産運用益収入	97,000	82,000	15,000	
特定資産受取利息収入	97,000	82,000	15,000	第365回利付国債
会費収入	2,898,000	3,072,000	△ 174,000	
正会員会費収入	2,888,000	3,062,000	△ 174,000	正会員会費 市町村(会員の規模) 600,000円 クラブ:@2,000円× 614クラブ 会員:@40円×26,500人
賛助会員会費収入	10,000	10,000	0	
事業収入	396,000	220,000	176,000	
図書・教材等頒布収入	30,000	50,000	△ 20,000	
広告料収入	40,000	50,000	△ 10,000	
参加費収入	326,000	120,000	206,000	中四国ブロックリーダー 男女共同参画推進事業
県補助金収入	4,950,000	4,275,000	675,000	
地域支え合い事業補助金収入	168,000	150,000	18,000	補助率 2/3⇒3/4
若手高齢者組織化補助金収入	63,000	56,000	7,000	"
健康づくり補助金収入	90,000	80,000	10,000	"
新規会員加入促進補助金収入	112,000	100,000	12,000	"
活動推進員設置補助金収入	4,317,000	3,889,000	428,000	"
ねんりんピック鳥取大会(仮)地域文化伝承館開催事業収入	200,000	0	200,000	新規 ねんりんピック視察等
国補助金収入	3,900,000	0	3,900,000	
ICT活用支援事業補助金収入	3,900,000	0	3,900,000	
委託金収入	4,189,000	4,391,000	△ 202,000	
とっとり方式推進事業委託金収入	2,113,000	1,741,000	372,000	拡充
ICT活用支援事業委託金収入	2,076,000	2,650,000	△ 574,000	拡充・国補助金活用
助成金収入	532,000	532,000	0	
受取県社協助成金	62,000	62,000	0	
受取共同募金助成金	470,000	470,000	0	
寄付金収入	1,000	1,000	0	
受取災害義援金収入	1,000	1,000	0	
雑収入	132,000	152,000	△ 20,000	
利息収入	2,000	2,000	0	
雑収益	100,000	100,000	0	
会員章頒布金収入	30,000	50,000	△ 20,000	60周年記念章@1,000円×60個
事業活動収入計	17,095,000	12,725,000	4,370,000	
2 事業活動支出			0	
事業費	16,063,000	11,963,000	4,100,000	
給料手当支出	8,667,000	6,564,000	2,103,000	とっとり方式、ICT活用の拡大
会議費支出	141,000	55,000	86,000	"
旅費交通費支出	1,317,000	870,000	447,000	とっとり方式、ICT活用の拡大 ねんりんピック視察
通信運搬費支出	317,000	159,000	158,000	とっとり方式、ICT活用の拡大
消耗品費支出	321,000	338,000	△ 17,000	
印刷製本費支出	366,000	372,000	△ 6,000	
賃借料支出	1,840,000	1,492,000	348,000	とっとり方式、ICT活用の拡大 ねんりんピック視察
諸謝金支出	1,996,000	1,025,000	971,000	とっとり方式、ICT活用の拡大
支払負担金支出	100,000	100,000	0	
支払助成金支出	930,000	930,000	0	
参加費支出	25,000	43,000	△ 18,000	

科 目	当年度予算額	前年度予算額	増 減	備 考
雑支出	43,000	15,000	28,000	
管理費	3,082,000	3,142,000	△ 60,000	
給料手当支出	1,437,000	1,437,000	0	
会議費支出	22,000	95,000	△ 73,000	中国ブロック連絡協議会等
旅費交通費支出	665,000	544,000	121,000	〃
通信運搬費支出	97,000	107,000	△ 10,000	〃
消耗品費支出	25,000	31,000	△ 6,000	〃
印刷製本費支出	45,000	65,000	△ 20,000	〃
賃借料支出	133,000	203,000	△ 70,000	中国ブロック連絡協議会等
諸謝金支出	0	50,000	△ 50,000	〃
支払負担金支出	371,000	357,000	14,000	〃
参加費支出	55,000	20,000	35,000	中国ブロック参加費等
雑支出	20,000	30,000	△ 10,000	
手数料支出	79,000	70,000	9,000	
支払手数料支出	132,000	132,000	0	
支払寄付金支出	1,000	1,000	0	
事業活動支出計	19,145,000	15,105,000	4,040,000	
事業活動収支差額	△ 2,050,000	△ 2,380,000	330,000	
II 投資活動収支の部				
1 投資活動収入				
(2) 特定資産取崩収入				
シルバー基金運用預金取崩収入	2,050,000	2,380,000	△ 330,000	
投資活動収入計	2,050,000	2,380,000	△ 330,000	
2 投資活動支出				
投資活動支出計	0		0	
投資活動収支差額	2,050,000	2,380,000	△ 330,000	
III 財務活動収支の部				
1 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出				
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額 前年度繰越額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

公益社団法人鳥取県老人クラブ連合会
令和4年度予算書内訳表
(令和4年4月1日から令和5年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	合 計
	公1 高齢者の健康・ 生きがいづくりや 地域支え合い支 援事業	公2 老人クラブの育 成活動と活動等 啓発広報事業	共通	小計	収1 その他の事業	法1 法人運営・管理	
I 事業活動収支の部							
1 事業活動収入							
特定資産運用益収入	0	97,000	0	97,000	0	0	97,000
特定資産受取利息収入	0	97,000	0	97,000	0	0	97,000
会費収入	0	0	0	0	0	2,898,000	2,898,000
正会員会費収入	0	0	0	0	0	2,888,000	2,888,000
賛助会員会費収入	0	0	0	0	0	10,000	10,000
事業収入	0	366,000	0	366,000	30,000	0	396,000
図書・教材等頒布収入	0	0	0	0	30,000	0	30,000
広告料収入	0	40,000	0	40,000	0	0	40,000
参加費収入	0	326,000	0	326,000	0	0	326,000
県補助金収入	1,189,000	2,683,000	0	3,872,000	0	1,078,000	4,950,000
地域支え合い事業補助金収入	168,000	0	0	168,000	0	0	168,000
若手高齢者組織化補助金収入	0	63,000	0	63,000	0	0	63,000
健康づくり補助金収入	90,000	0	0	90,000	0	0	90,000
新規会員加入促進補助金収入	0	112,000	0	112,000	0	0	112,000
活動推進員設置補助金収入	731,000	2,508,000	0	3,239,000	0	1,078,000	4,317,000
ねんりんピック鳥取大会(仮)地域文化伝承館開催事業収入	200,000	0	0	200,000	0	0	200,000
国補助金等収入	3,900,000	0	0	3,900,000	0	0	3,900,000
ICT活用支援事業補助金収入	3,900,000	0		3,900,000	0	0	3,900,000
委託金等収入	4,189,000	0	0	4,189,000	0	0	4,189,000
とっとり方式普及啓発事業補助金収入	2,113,000	0	0	2,113,000	0	0	2,113,000
ICT活用支援事業補助金収入	2,076,000	0	0	2,076,000	0	0	2,076,000
助成金収入	352,000	180,000	0	532,000	0	0	532,000
受取県社協助成金	62,000	0	0	62,000	0	0	62,000
受取共同募金助成金	290,000	180,000	0	470,000	0	0	470,000
寄付金収入	0	0	0	0	0	1,000	1,000
受取災害義援金収入	0	0	0	0	0	1,000	1,000
雑収入	0	100,000	1,000	101,000	30,000	1,000	132,000
利息収入	0	0	1,000	1,000	0	1,000	2,000
雑収益	0	100,000	0	100,000	0	0	100,000
会員章頒布金収入	0	0	0	0	30,000	0	30,000
事業活動収入計	9,630,000	3,426,000	1,000	13,057,000	60,000	3,978,000	17,095,000
2 事業活動支出							
事業費	10,203,000	5,830,000	0	16,033,000	30,000	0	16,063,000
給料手当支出	5,322,000	3,345,000	0	8,667,000	0	0	8,667,000
会議費支出	42,000	99,000	0	141,000	0	0	141,000
旅費交通費支出	756,000	561,000	0	1,317,000	0	0	1,317,000
通信運搬費支出	241,000	46,000	0	287,000	30,000	0	317,000
消耗品費支出	250,000	71,000	0	321,000	0	0	321,000
印刷製本費支出	308,000	58,000	0	366,000	0	0	366,000

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	合 計
	公1 高齢者の健康・ 生きがいつくりや 地域支え合い支 援事業	公2 老人クラブの育 成活動と活動等 啓発広報事業	共通	小計	収1 その他の事業	法1 法人運営・管理	
賃借料支出	1,317,000	523,000	0	1,840,000	0	0	1,840,000
諸謝金支出	1,961,000	35,000	0	1,996,000	0	0	1,996,000
支払負担金支出	0	100,000	0	100,000	0	0	100,000
支払助成金支出	0	930,000	0	930,000	0	0	930,000
参加費支出	0	25,000	0	25,000	0	0	25,000
雑支出	6,000	37,000	0	43,000	0	0	43,000
管理費	0	0	0	0	0	3,082,000	3,082,000
給料手当支出	0	0	0	0	0	1,437,000	1,437,000
会議費支出	0	0	0	0	0	22,000	22,000
旅費交通費支出	0	0	0	0	0	665,000	665,000
通信運搬費支出	0	0	0	0	0	97,000	97,000
消耗品費支出	0	0	0	0	0	25,000	25,000
印刷製本費支出	0	0	0	0	0	45,000	45,000
賃借料支出	0	0	0	0	0	133,000	133,000
諸謝金支出	0	0	0	0	0	0	0
支払負担金支出	0	0	0	0	0	371,000	371,000
参加費支出	0	0	0	0	0	55,000	55,000
雑支出	0	0	0	0	0	20,000	20,000
手数料支出	0	0	0	0	0	79,000	79,000
支払手数料支出						132,000	132,000
支払寄付金支出	0	0	0	0	0	1,000	1,000
事業活動支出計	10,203,000	5,830,000	0	16,033,000	30,000	3,082,000	19,145,000
事業活動収支差額	△ 573,000	△ 2,404,000	1,000	△ 2,976,000	30,000	896,000	△ 2,050,000
II 投資活動収支の部							
1 投資活動収入							
(2) 特定資産取崩収入							
シルバー基金運用預金取崩収入	0	2,050,000	0	2,050,000	0	0	2,050,000
投資活動収入計	0	2,050,000	0	2,050,000	0	0	2,050,000
2 投資活動支出							
投資活動支出計	0	0	0	0	0	0	0
投資活動収支差額	0	2,050,000	0	2,050,000	0	0	2,050,000
III 財務活動収支の部							
1 財務活動収入	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0
2 財務活動支出							
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0
IV 他会計振替							
他会計からの繰入額	573,000	354,000	0	927,000	0	15,000	942,000
他会計への繰出額	0	0	1,000	1,000	30,000	911,000	942,000
V 予備費支出							
当期収支差額	0	0	0	0	0	0	0
前期繰越収支差額 前年度繰越額	0	0	0	0	0	0	0
次期繰越収支差額	0	0	0	0	0	0	0

※公益社団法人は、公益目的事業比率が全支出の50%以上であることとなっており、令和4年度は83.7%で要件を満たしている